[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2025г.

                                      № 32
с. Кривошеино

Томской области

Об установлении расходных обязательств

муниципального образования  Кривошеинский район Томской области
на создание модельной муниципальной библиотеки

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Томской области от 27 декабря 2024 года № 138-ОЗ «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы», в рамках реализации в 2025 году государственной программы «Создание модельных муниципальных библиотек», утвержденной постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 № 347а
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить расходные обязательства Кривошеинского района на создание модельной муниципальной библиотеки за счет средств межбюджетного трансферта из областного бюджета в 2025 году в сумме 2 000 000 (Два миллиона) рублей 00 копеек.

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Кривошеинская центральная межпоселенческая библиотека» (далее МБУ «Кривошеинская ЦМБ») организовать и провести мероприятия по созданию модельной муниципальной библиотеки на базе Володинской библиотеки-филиала №3.
3. Управлению финансов Администрации Кривошеинского района обеспечить перечисление субсидии на иные цели на лицевой счет МБУ «Кривошеинская ЦМБ» в общей сумме 2 000 000 (Два миллиона) рублей.
4. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативных правовых актов Администрации Кривошеинского района и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район Томской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кривошеинского района по социально-экономическим вопросам.
Глава Кривошеинского района

А.Н. Коломин
Саяпина Татьяна Петровна
8-38251-21902
Направлено: Управление финансов, Шлапаков А.В., Прокуратура, МЦКС, ЦМБ